
 diário oficial Nº 34.606  113 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa
aViso PreGÃo PreseNciaL
Pregão presencial nº 9/2021-020
registro de Preço para futura e eventual aquisição de serviços funerários 
com fornecimento de urnas mortuárias e prestação de serviços de transla-
do em atendimento as famílias em vulnerabilidade social do Município de 
Piçarra - Pa. data e abertura dos envelopes: 22/06/2021 horário: 14:00hs
informações e Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, av. araguaia s/n 
centro ou Site:www.tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
fone: 94 3422-1341
EdEr raBElo
Pregoeiro

Protocolo: 664801

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
eXtratos de cotratos. coNtrato Nº: 20210171; oriGEM: PrE-
GÃo 016/2021 contratante:fundo Municipal de Saúde contratada (o) 
Thiago de Sousa chaga Eireli, cNPJ33.543.829/0001-90, objeto: contra-
tação de empresa para prestação de serviço de locação de microonibus 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor To-
tal: r$ 185.199,96 (cento e oitenta e cinco mil, cento e noventa e nove 
reais e noventa e seis centavos); Vigência: 02 de junho de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021; data da assinatura: 02 de junho de 2021. Gilberto 
Bianor dos Santos Paiva - Sec. Mun. de Saúde de Placas
coNtrato Nº: 20210172; oriGEM: PrEGÃo Nº 016/2021. contratan-
te: fundo Municipal de Educação contratada (o) auto 4x4 Serviços de 
Peças automotivas ltda - Epp cnpj 12.965.774/0001-36. objeto: contra-
tação de Empresa Para Prestação de Serviço de locação de caminhão Baú 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.Valor 
Total: r$ 7r$ 54.768,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e sessenta 
e oito reais) ; Vigência: 28 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021; 
data da assinatura:28 de maio de 2021. Marcelo Wilton rodrigues leal - 
Secretário municipal de Educação

Protocolo: 664802

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de redeNÇÃo
aViso de resULtado das ProPostas de PreÇo
coNcorrÊNcia PÚBLica nº 002/2021
Processo LicitatÓrio Nº. 037/2021
o MUNiciPio dE rEdENÇÃo - Pa no uso de suas atribuições legais, comu-
nica aos interessados, referente a contratação de Empresa para a cons-
trução de 16 (dezesseis) Pontes em concreto armado, nas vias públicas da 
zona urbana da cidade de redenção, Estado do Pará, com comprimento to-
tal de 158,00, referente ao convênio nº. 009/2020, que entre si celebram 
a SEcrETaria dE ESTado dE TraNSPorTES-SETraN e o Munícipio de 
redenção-Pa.  diante dos resultados o Presidente da cPl dEclara VEN-
cEdora certame conforme o critério de aceitabilidade, a empresa: rGS 
ENGENHARIA EIRELI, configurando Valor Global R$ 5.563.343,43 (cinco 
milhões, quinhentos e sessenta e três mil, trezentos e quarenta e três reais 
e quarenta e três centavos). redenção - Pa, 08 de junho de 2021. lENiVal 
ESTEVÃo alVES - Presidente cPl

Protocolo: 664803

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta iZaBeL do Para.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 016/2021-PMsiP.
a Prefeitura Municipal de Santa izabel do Pará, torna publico que realizará 
licitação objetivando a contratação de Empresa Especializada na prestação 
de Serviços de otimização de receitas e despesas Municipais por meio 
de plataforma digital, na Modalidade de SofTWarE como serviços (SaaS- 
SofTWarE a SErVicE), com apoio Técnico Especializado em finanças Mu-
nicipais, incluindo hospedagem em nuvem e consultoria de implantação 
no Município; SESSao PÚBlica: 21 de junho de 2021, às 09hs, horário de 
Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço eletrônico: 
http://www.comprasnet.gov.br (UaSG 455288) e TcM Pa – informações 
e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.
rosinaldo ferreira de freitas
PrEGoEiro cPl/PMSiP.

Protocolo: 664429

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
eXtrato de ata de reGistro de PreÇo Nº 011/2021
PreGÃo eLetrÔNico Nº 022/2021/srP/FMs. 
oBJETo: registro de preços para futura e eventual aquisição de recarga de 
oxigênio medicinal com fornecimento de cilindro em comodato nos tama-
nhos 1M3, 3.5M3 e 10M3 e ar Medicinal 10M3 para suprir as necessidades 
do fundo Municipal de Saúde.
Órgão Gerenciador: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
VENcEdor: GáS NoBrE do BraSil iNdUSTria E coMErcio dE GaSES EirElli
Valor: r$ 210.500,00
ViGÊNcia da aTa: 31/05/2021 a 31/05/2022

Protocolo: 664816
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
eXtrato de coNtrato
carTa coNViTE: 003/2021/PMSa
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS dE coMUNicaÇÃo, SUPriMENToS E 
EQUiPaMENToS dE iNforMáTica, Para aTENdEr a SEcrETaria MUNi-
ciPal dE adMiNiSTraÇÃo.
coNTraTaNTE: PMSa
coNTraTo Nº: 2021/075
coNTraTada: rodriGUES coMErcio dE arTiGoS dE PaPElaria E ES-
PorTiVoS EirElli.
Valor: r$158.777,00
ViGÊNcia: 02/06/2021 a 31/12/2021.

Protocolo: 664817

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo - seMed
eXtrato de Portaria de FiscaL de coNtrato
Portaria Nº 092/2021 - seMed
a Secretária Municipal de Educação, Sra. Maria JoSÉ Maia da SilVa, con-
forme decreto nº 005/2021, de 01 de janeiro de 2021. rESolVE: art. 1º 
- Designar os servidores abaixo indicados para atuar como fiscais dos con-
tratos celebrados entre a Secretaria Municipal de Educação e Sendo con-
tratados os proprietários do seguinte objeto: aQUiSiÇÃo dE UTENSÍlioS 
dE coZiNHa E MoBiliário EScolar Para aTENdEr aS NEcESSidadES 
daS UNidadES dE EdUcaÇÃo: aliNE fErNadES rodriGUES - Matrícula 
nº 89272 - chefe do Núcleo Técnico de Educação infantil - NTEi; decreto: 
179/2021 - GAP/PMS. Art. 2º - Designar como fiscal substituto: DIONEIDE 
SoUSa doS SaNToS - Matrícula nº 49018. art. 3º - Esta PorTaria entra 
em vigor na data de sua emissão.

Protocolo: 664805
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico Nº 019/2021-seMiN-
Fra. objeto: contratação de empresas especializadas para fornecimento 
de ferramentas, materiais de pintura, materiais de construção em geral, 
materiais hidráulicos, soldáveis, ferros, ferragens e outros para atender as 
necessidades da SEMiNfra. Total de lotes licitados 5. Edital: www.portal-
decompraspublicas.com.br. abertura das propostas: 18/06/2021 às 10h00 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. informações gerais: o edi-
tal está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. antonio 
Eder John de Sousa coelho - Pregoeiro Municipal/SEMiNfra.
aViso de LicitaÇÃo. PreGÃo eLetrÔNico Nº 021/2021-seMiN-
Fra. objeto: aquisição de material para pavimentação - pó de brita, brita, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de infraestrutura, Mu-
nicípio de Santarém - Pará. Total de itens licitados 4. Edital: www.portalde-
compraspublicas.com.br. abertura das propostas: 15/06/2021 às 10h00 no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br. informações gerais: o edital está 
disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Esta Publicação dei-
xou de circular na Edição do dia 07/06/2021, Por Problemas Técnicos. antonio 
Eder John de Sousa coelho - Pregoeiro Municipal/SEMiNfra.
PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
Portaria Nº 052/2021/NLcc/seMiNFra
o Secretário Municipal de infraestrutura, do Município de Santarém/Pa, de-
creto nº 010/2021-GaP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cumpri-
mento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
resolve:
art. 1º - designar, antonio Eder John de Sousa coelho, como Pregoeiro da 
Secretaria Municipal de infraestrutura, nos processos licitatórios realizados 
na modalidade pregão, cabendo-lhes a responsabilidade de processar e 
julgar tais processos licitatórios, em todas as suas fases.
art. 2º - Para atuar como auxiliar ou equipe do Pregoeiro designado a 
exercer suas funções em razão de força maior ou por conveniência admi-
nistrativa justificada, o procedimento administrativo será conduzido por 
Pregoeiro ad Hoc, dentre os pregoeiros do Município, com a ciência do Se-
cretário para a ratificação dos atos realizados: Antonia dos Santos Costa, 
alessandro aguiar rocha, cláudia letícia Silva de Matos.
art. 4º - Esta PorTaria produz efeito na data de sua publicação, revoga-
da as demais disposições em contrário.  registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Santarém, 31 de Maio de 2021. daniel Guimarães 
Simões - Secretário Municipal de infraestrutura.

Protocolo: 664814


